Página 1 de 3

PORTARIA DIR No 45/2025

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR (CAS) E
COLEGIADOS DE CURSO DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS/FEMA.

A Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado de

Assis – FEMA, mantidas pela Fundação Educacional

Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas

institucionais e legais, assim como, considerando ao que

determina o Art. 10º do Regimento Unificado das

Faculdades e,

- Considerando o Regimento Unificado das Faculdades Integradas Machado de Assis/FEMA, baixa a

seguinte:

PORTARIA

Art. 1o – Ficam designados os membros do Conselho de Administração Superior (CAS e Colegiados

de Curso das Faculdades Integradas Machado de Assis/FEMA.

Art. 2º - A relação dos indicados aos diferentes órgãos colegiados, apensos por cópia, são parte

integrante desta portaria.

Art. 3o – Os membros terão mandato conforme determina o Regimento Unificado das

Faculdades Integradas Machado de Assis/FEMA.

Art. 4º - Fica REVOGADA a Portaria DIR nº 07/2025, de 27 de fevereiro de 2025.

Art. 5o – Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 18 de dezembro de 2025.

Mariel da Silva Haubert

Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis Mantidas pela

Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 2 de 3

FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS/FEMA

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR – CAS

PRESIDENTE
Prof.ª Mariel da Silva Haubert

MANTENEDORA
Prof. Césio Carlos Albêa Profª

Mônica Gasparetto

SUPERVISÃO ACADÊMICA
Prof.ª Denise Felber Chaves

SECRETARIA ACADÊMICA
Adelar André Fitz

COORDENADORES DE CURSO
Profª. Bianca Tams Diehl

Prof. Paulo Roberto Mix

Prof.ª Mônica Stormowski

Profª Juliane Colpo

Prof.º Jonas Bordim

Prof.º Cleiton Baumgratz (NPPGE)

Esp. Graciela Borges (NITED)

REPRESENTANTES DOS DOCENTES
Profª Rosmeri Radke (Direito)

Prof Lauri Aloísio Heckler(Ciências Contábeis) Prof.

Marcos Rogério Rodrigues (Administração)
Profª Bruna Knob Pinto (Enfermagem)

Profª Flávia Michelle Pereira Albuquerque (Psicologia)

Prof.ª  Danieli Hermes Rodrigues (Marketing)

REPRESENTANTES DOS DISCENTES
Rogério Luiz Wiest Steffen (Direito) Laura

Huber Werner (Ciências Contábeis)

Rafaela Cembranel (Administração) Victor

Mikael Anderson (Enfermagem)

                                              Sarah Cristina Turra Arcaro (Psicologia)

                                                  Henrique Bernard Wagner (Marketing)

Santa Rosa, 18 de dezembro de 2025.

Página 3 de 3

FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

REPRESENTANTES DOS DISCENTES NOS COLEGIADOS

DE CURSO

Rafaela Cembranel
Curso de Administração

Laura Huber Werner
Curso de Ciências Contábeis

Jackeline Pretto Trilha
Curso de Direito

Josafá Micaies Antunes de Souza

Curso de Enfermagem

                                                             Martina Ribeiro

                                                          Curso de Psicologia

                                                     Henrique Bernard Wagner
                                                          Curso de Marketing

Santa Rosa, 18 de dezembro de 2025.